擾亂公共秩序）；或

(vii) 股份於任何期間之任何暫停買賣（因配售而暫停買賣除外）；或

(viii) 股份或證券在聯交所、深圳證券交易所、上海證券交易所、倫敦證券交易所、

紐約證券交易所或納斯達克之任何全面終止、暫停或限制買賣；

 而配售代理全權認為，上述個別或整體情況(1)對本集團之整體資產、負債、業務、

一般事務、管理、前景、股東權益、溢利、虧損、經營業績、財務或其他方面的狀

況或情況或表現已產生或將產生或很可能產生重大不利影響；或(2)對配售之成功已

產生或將產生或很可能產生重大不利影響；或(3)導致或將導致或很可能導致配售任

何部分之預計執行或實施或進行變得不明智或不適宜或不可行；或

(b) 配售代理發現本公司於任何重大方面違反在配售協議所作之任何聲明及保證，或在

配售協議日期或之後、但在完成日期之前發生或出現任何（假設在配售協議日期之

前發生或出現，則將會導致上述任何聲明及保證在任何方面變成失實或不正確）事

件或事項；或

(c) 本公司違反在配售協議所作之任何承諾或任何其他條款，或本公司未有履行配售協

議之任何承諾或任何其他條款；或

(d) 當本集團之一般事務、狀況、營運業績或前景、管理、業務、股東權益或整體財務

或營業狀況出現不利變化或涉及預期可產生不利變化之發展，而配售代理全權判斷

該情況對於順利完成配售已產生或可能產生重大不利影響。

倘任何配售股份並無根據配售協議由或代表本公司交付，則配售代理亦可於任何時間向

本公司發出書面通知終止配售協議。

禁售承諾

根據配售協議，本公司已向配售代理承諾，由完成日期起計90日內期間，除配售股份及

除根據本公司任何僱員購股權計劃之條款外，本公司將不會：(i)配發或發行或要約配發

或要約發行或授予任何購股權、權利或認股權證以認購（不論是有條件或無條件，或直

接或間接，或透過其他方法）任何股份或任何股份權益或可轉換或可行使或可交換為或

基本與任何股份或股份權益相類似之任何證券或(ii)有條件或無條件同意訂立或進行與

上文第(i)項所載具有相同經濟效果之任何交易；或(iii)在未事先獲得配售代理書面同意

前，宣佈有意訂立或進行上文第(i)或(ii)項（在各情況下）所載之任何交易。

5

配售之影響

按本公司於本公告日期所得之持股資料，本公司之股權架構於本公告日期及緊隨配售完

成後如下，僅供說明之用：

股東姓名 於本公告日期 緊隨配售完成後（但假設本公司之已

發行股本或其股權架構並無任何其

他變動）
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Hong Kong & China
Gas (China) Limited
（「中華煤氣（中

國）」） (附註 1)

1,585,202,901 64.43% 1,585,202,901 60.73%

Planwise Properties
Limited（「Planwise」）
(附註 1)

40,470,000 1.65% 40,470,000 1.55%

Superfun Enterprises
Limited（「Superfun」）
(附註 1)

2,500,000 0.10% 2,500,000 0.10%

威華達控股有限公

司（「威華達」）
(附註 2)

187,501,245 7.62% 187,501,245 7.18%

Commonwealth Bank
of Australia
（「Commonwealth
Bank」）(附註 3)

144,438,900 5.87% 144,438,900 5.53%

承配人

0 0% 150,000,000 5.75%

其他股東

500,231,784 20.33% 500,231,784

19.16%

總計: 2,460,344,830 100% 2,610,344,830 100%

附註:

1. 中華煤氣（中國）、Planwise及Superfun均為香港中華煤氣有限公司之間接全資附屬公司，其股份於聯

交所主板上市（股份代號：3）

2. 威華達，其股份於聯交所主板上市（股份代號：622），被視為於威華達之全資附屬公司所持之
187,501,245股股份中擁有權益。此處所示之資料乃以本公司根據證券及期貨條例第XV部接獲之通知
及威華達於2012年9月7日刊發之公告為準。

3. Commonwealth Bank，被視為於Commonwealth Bank之間接全資附屬公司所持之144,438,900股股份中
擁有權益。此處所示之資料乃以本公司根據證券及期貨條例第XV部接獲之通知為準。

6

進行配售之原因及所得款項用途

假設所有配售股份配售完成，配售所得款項總額將約為 946,500,000 港元，而配售所得

款項淨額（扣除配售佣金及其他開支後）估計約為 930,260,000 港元。根據該估計所得

款項淨額計算，每股配售股份淨發行價約為 6.20 港元。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要在中國從事銷售及經銷管道燃氣，包括提

供管道燃氣、燃氣管網建設、經營城市管道氣網、經營燃氣汽車加氣站、以及銷售氣體

相關用具。本公司目前擬將配售所得款項淨額用作一般營運資金及供本集團日後投資之